П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                        J Ö П

            26 декабря 2020 года                        с.Чоя                           № 665

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Повышение эффективности систем

жизнеобеспечения муниципального

образования «Чойский район» на

2019-2024 годы»

           Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и Постановлением Главы муниципального образования «Чойский район» от

24.09.2013  № 537  «Об  утверждении Положения о муниципальных

программах муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения   в муниципальную программу «Повышение

эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования

«Чойский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Чойский район» от 02 ноября

2018 года № 589 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.

Глава муниципального образования

                Чойский район»                                                          М.Ю. Маргачёв

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Повышение

эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования

«Чойский район» на 2019-2024 годы»:

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Общий объем  финансовых средств

на реализацию программы составит

200 589,69 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 70 270,6 тыс. рублей;

2020 год –  42055,64 тыс. рублей;

2021 год – 19 629,69 тыс. рублей;

2022 год-  22 877,92 тыс. рублей;

2023 год – 22 877,92  тыс. рублей;

2024 год – 22 877,92  тыс. рублей.

 - объем  бюджетных ассигнований

за счет средств местного бюджета

составит 129534,29 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 47 393,1 тыс. рублей;

2020 год – 23 372,04 тыс. рублей;

2021 год – 15 491,69 тыс. рублей;

2022 год-  14 425,82 тыс. рублей;

2023 год – 14 425,82  тыс. рублей;

2024 год – 14 425,82 тыс. рублей.

На реализацию программы

планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в

объеме 34776,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 4 525,8 тыс. рублей;

2020 год – 6557,4 тыс. рублей;

2021 год – 2 858,4 тыс. рублей;

2022 год-  6 945,1 тыс. рублей;

2023 год – 6 945,1тыс. рублей;

2024 год –6 945,1 тыс. рублей.

(справочно)

        «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации муниципального

образования «Чойский район»

от 15 сентября 2020 года № 440

- республиканский бюджет в объеме

36 278,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 18 351,7 тыс. рублей;

2020 год – 12 126,2 тыс. рублей;

2021 год – 1 279,6 тыс. рублей;

2022 год-  1 507,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 507,0 тыс. рублей;

2024 год – 1 507,0 тыс. рублей.

(справочно)

1.2. Главу 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Объём финансирования программы за счет всех источников

финансирования составит 200589,69 тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 34 776,9 тыс.

рублей;

за счёт средств республиканского бюджета Республики Алтай (далее –

РА) (справочно) составит 36 278,5 тыс. рублей;

за счет местного бюджета муниципального образования «Чойский район»

129534,29  тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы «Повышение

эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования

«Чойский район» на 2019-2024 годы» за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Чойский район» по годам реализации

программы и соисполнителям представлены в приложении № 3 к программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы «Повышение эффективности систем

жизнеобеспечения муниципального образования «Чойский район» на 2019-2024

годы»   за счет всех источников финансирования представлена в приложении №

4 к программе.

1.3. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе «Повышение

эффективности систем жизнеобеспечения муниципального образования

«Чойский район» на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции.

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                  «Повышение эффективности  систем жизнеобеспечения

                                                                                                       муниципального образования «Чойский район»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Чойский район»

Наименование муниципальной программы: «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения муниципального

образования «Чойский район»
Администратор муниципальной программы: Администрация муниципального

образования «Чойский район»

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Администратор,

соисполнитель

Расходы местного бюджета, тыс. рублей

итого
2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Муниципальн

ая программа

Повышение

эффективности  систем

жизнеобеспечения

муниципального

образования «Чойский

район»

Администратор:

Администрация

муниципального

образования

«Чойский район»

47393,1 23372,04 15491,69 14425,82 14425,82 14425,82 129 534,39

Подпрограмма

1

Развитие жилищно-

коммунального

хозяйства

муниципального

образования «Чойский

соисполнитель:

Отдел сельского

хозяйства,

земельных и

имущественных

34630,5 15281,62 7845,97 6618,1 6618,1 6618,1 77 612,39

район» отношений

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

Основное

мероприятие

Повышение доступности

коммунальных  услуг

для населения

Муниципальное

автономное

учреждение

«Чойские ЖКУ»

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Основное

мероприятие

Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

коммунальном хозяйстве

и жилищной сфере

18727,3 12256,83
7122,7 5818,1 5818,1 5818,1

55561,13

Мероприятие

Предоставление

субсидии МАУ

«Чойские ЖКУ» на

выполнение

муниципального задания

18727,3 12211,9
7122,7 5818,1 5818,1 5818,1

55516,2

мероприятие

Субсидии на

осуществление

энергосберегающих

технических

мероприятий на

системах

теплоснабжения

0 44,93
0 0 0 0

44,93

Основное

мероприятие

Комплексное развитие

сельских территорий

Отдел сельского

хозяйства, земельных

и имущественных

отношений

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

52,4 2117,27 23,27 0 0 0 687,24

мероприятие

Обеспечение жильем

граждан, проживающих

в сельской местности, в

том числе молодых

семей и молодых

специалистов

52,4 27,27 23,27 0 0 0 102,94

Мероприятие

Разработка ПСД и

проведение

государственной

экспертизы по объекту:

0
2090,0

0 0 0 0 2090

Строительство

водопроводных сетей,

водопроводных башен и

скважин в с. Каракокша

Чойского района

Основное

мероприятие

Региональный проект

«Жилье»

Обеспечение жильем

молодых семей

556,06 615,4 700
800 800 800

4271,5

Основное

мероприятие

Обеспечения жильем

работников бюджетной

сферы (учителя, врачи,

социальные работники и

т.д.)

1500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1500

мероприятие Приобретение жилья для

сельского специалиста в

с. Каракокша

 1500 0 0 0 0 0 1500

Основное

мероприятие

Возмещение расходов

нанимателей жилых

помещений

муниципального

жилищного фонда по его

капитальному ремонту

 56,7 0 0 0 0 0 56,7

Основное

мероприятие
разработка генпланов

Отдел архитектуры и

строительства

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

28,9 0 0 0 0 0 28,9

Мероприятие Внесение изменений в

ПЗЗ сельских поселений
0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие Внесение изменений в

схему техпланирования
0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие Постановка границ в

пяти населенных

пунктов

28,9 0 0 0 0 0 28,9

Основное

мероприятие

Охрана окружающей

среды
2338,3 0 0 0 0 0 2338,3

мероприятие

Софинансирование

мероприятий по

размещению ТКО

 1907,1 0 0 0 0 0 1907,1

мероприятие

Создание и

оборудование мест

(площадок) накопления

(в том числе раздельного

накопления) твердых

коммунальных отходов

в рамках реализации

индивидуальной

программы социально-

экономического

развития РА

Муниципальное

автономное

учреждение

 «Чойские ЖКУ»

63,2 2 0 0.00 0.00 0.00 65,2

мероприятие
приобретение

контейнеров для ТКО
368,0 0 0   0  0 0 368

мероприятие

Содержание (мест)

площадок накопления

ТКО

0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

Строительство и

модернизация

коммунальной

инфраструктуры

Отдел архитектуры и

строительства

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

11370,8 0 0 0 0 0 11370,8

Мероприятие

Региональный проект

«Комплексная система

обращения с ТКО»

Разработка ПСД на

строительство

мусоросортировочного

комплекса

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

Региональный проект

«Чистая вода»

Разработка ПСД на

строительство

водонапорных сетей,

водонапорных башен и

скважин в селе Паспаул

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма

2

Повышение

безопасности населения

муниципального

образования

Отдел архитектуры и

строительства

администрации

муниципального

7215,3 2793,22
2773,22 2773,22 2773,22 2773,22

21101,4

«Чойский район» образования

«Чойский район»

Основное

мероприятие

Защита населения от

чрезвычайных ситуаций

в МО

Муниципальное

автономное

учреждение

 «Чойские ЖКУ»

7144 2754,82 2744,82
2744,82 2744,82 2744,82

20878,1

Мероприятие

Обеспечение

деятельности Единой

диспетчерско –

дежурной службы

администрации МО

2683 2716,42
2716,42 2716,42 2716,42 2716,42

16265,1

мероприятие
Реконструкция участков

дамбы села Каракокша
4461 0 0

0 0 0
4461

Основное

мероприятие

Комплексные меры

профилактики

правонарушений

71,3 38,4 28,4
28,4 28,4 28,4

223,3

мероприятие

Расходы, связанные с

добровольной сдачей

оружия

8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 10

мероприятие

Оказание поддержки

добровольным

формированиям и

гражданам по охране

общественного порядка

1,3 0 0 0 0 0 1,3

мероприятие

Расходы, вязанные с

противодействием

экстремизму

2 0 0 0 0 0 2

мероприятие

Расходы, связанные  с

проведением

информационно-

пропагандистских

мероприятий

0 28
28 28 28 28

140

мероприятие

Организация

стационарного поста

видеонаблюдения

60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00

мероприятие
Мероприятия по

ликвидации конопли
0 10 0 0 0 0 10

Подпрограмма

3

Развитие дорожно -

транспортного

комплекса

муниципального

образования «Чойский

район»

Отдел архитектуры и

строительства

администрации

муниципального

образования

«Чойский район»

5547,3 5297,2 4872,5 5034,5 5034,5 5034,5 30820,5

Основное

мероприятие

Сохранение и развитие

автомобильных дорог в

Чойском районе

  Муниципальное

автономное

учреждение

«Чойские ЖКУ»

5273,7 5098 4872,5 5034,5 5034,5 5034,5 30347,7

Основное

мероприятие

Ремонт автомобильных

дорог общего

пользования местного

значения

197,6 199,2 0 0 0 0 396,8

мероприятие Субсидии на организацию

и проведение мероприятий

к Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941

– 1945 годов

0 124,0 0 0 0 0 124,0

мероприятие Ремонт автомобильных

дорог общего

пользования местного

значения

197,6 75,2 0 0 0 0 272,8

Основное

мероприятие

Приобретение

специализированной

техники

76.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,0

Основное

мероприятие

Повышение

безопасности дорожного

движения

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе  «Повышение

эффективности  систем жизнеобеспечения

муниципального образования «Чойский

район»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

Наименование  муниципальной программы: «Повышение эффективности систем жизнеобеспечения муниципального

образования «Чойский район»

Администратор муниципальной программы: Администрация муниципального образования  «Чойский район»

№

п/

п

Статус Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год
2024 год итого

1. Муниципальна

я программа Повышение

эффективности систем

жизнеобеспечения

муниципального

образования «Чойский

район»

всего 2      22 877,5 18683,6 4138 8452,1 8452,1 8452,1 71055,4

Федеральный

бюджет
4525,8 6557,4 2858,4 6945,1 6945,1 6945,1 34776,9

бюджет

Республики

Алтай

18351,7 12126,2 1279,6 1507 1507 1507 36278,5

внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

2 Подпрограмма

1
Развитие жилищно-

коммунального хозяйства

муниципального

образования «Чойский

район»

всего 9556,5 8900 4118,0 8432,1 8432,1 8432,1 47870,8

Федеральный

бюджет
4516,7 6557,4

2858,4 6945,1
6945,1 6945,1

34767,8

бюджет

Республики

Алтай

5039,8 2342,6 1259,6 1487 1487 1487 13103,0

внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

 основное

мероприятие

Энергосбережение и

повышение энергетической

всего 1461,3 2200 900 900 900 900 7261,3

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0

эффективности в

коммунальном хозяйстве и

жилищной сфере

бюджет

бюджет

Республики

Алтай

1461,3 2200 900 900 900 900 7261,3

мероприятие

субсидии на осуществление

энергосберегающих

технических мероприятий

на системах

теплоснабжения, в

системах водоснабжения и

водоотведения и

модернизацию

оборудования на объектах,

участвующих в

предоставлении

коммунальных услуг

всего 1461,3 2200 900 900 900 900 7261,3

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Республики

Алтай

1461,3 2200 900 900 900 900 7261,3

основное

мероприятие

Комплексное развитие

сельских территорий

всего 2571,89 30416,1 1140,3 5335,3 5335,3 5335,3 50134,19

Федеральный

бюджет
2443,3 29899,6 1083,6 5068,7 5068,7 5068,7 48632,6

бюджет

Республики

Алтай

128,59 516,5 56,7 266,6 266,6 266,6 1501,59

мероприятие

обеспечение жильем

граждан, проживающих в

сельской местности, в том

числе молодых семей и

молодых специалистов

всего 2571,89 1336,4 1140,3 5335,3 5335,3 5335,3 21054,49

Федеральный

бюджет
2443,3 1269,9 1083,6 5068,7 5068,7 5068,7 20002,9

бюджет

Республики

Алтай

128,59 66,5 56,7 266,6 266,6 266,6 1051,59

 мероприятие

Строительство сельского

Дома культуры в селе

Ускуч

всего 0 27453,7 0 0 0 0 27453,7

Федеральный

бюджет
0 27453,7 0 0 0 0 27453,7

бюджет

Республики

Алтай

0 0 0 0 0 0 0

 мероприятие Строительство детской

площадки

всего 0 450 0 0 0 0 450

Бюджет 0 450 0 0 0 0 450

республики

Алтай

 мероприятие
Приобретение автомобиля

ГАЗ для села Ускуч

всего 0 1176 0 0 0 0 1176

Федеральный

бюджет
0 1176 0 0 0 0 1176

  основное

мероприятие
Региональный проект

«Жилье»

 Обеспечение молодых

семей

всего 2427,83 2040,9 2077,7 2196,8 2196,8 2196,8 13136,8

Федеральный

бюджет
2073,39 1743,2 1774,8 1876,4 1876,4 1876,4 11220,6

бюджет

Республики

Алтай
354,44 297,7 302,9 320,4 320,4 320,4 1916,2

основное

мероприятие
Охрана окружающей среды

всего 3095,5 0 0 0 0 0 3095,5

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Республики

Алтай

3095,5 0 0 0 0 0 3095,5

 мероприятие Создание и оборудования

мест (площадок)

накопления (в том числе

раздельного накопления)

твердых коммунальных

отходов

всего

Федеральный

бюджет

бюджет

Республики

Алтай

3095,5 3300 0 0 0 0 63955

0 3267 0 0 0 0 3127,5

3095,5 33,0 0 0 0 0 3095,5

 Основное

мероприятие Строительство и

модернизация

коммунальной

инфраструктуры

всего 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Республики

Алтай

0 0 0 0 0 0 0

 Мероприятие
Региональный проект

«Чистая вода»

Строительство

водопроводных сетей,

водонапорных башен и

скважин в селе Каракокша

всего
0 0

0 0 0 0
0

Федеральный

бюджет  0 0
0 0 0 0

0

бюджет

Республики

Алтай

0 0

0 0 0 0

0

 Мероприятие Региональный проект

«Комплексная система

обращения с ТКО»

Разработка проектно –

сметной документации на

строительство

мусоросортировочного

комплекса

всего 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Республики

Алтай 0 0 0 0 0 0 0

3 Подпрограмма

2
Повышение безопасности

населения

муниципального

образования «Чойский

район»

всего 9,1 20 20 20 20 20 109,1

Федеральный

бюджет
9,1 0 0 0 0 0 9,1

бюджет

Республики

Алтай

0 20 20 20 20 20 100

 Основное

мероприятие
Комплексные меры

профилактики

правонарушений

всего
9,1

0 0 0 0 0
9,1

Федеральный

бюджет
9,1

0 0 0 0 0
9,1

бюджет

Республики

Алтай

0

20

20 20 20 20 100

всего
0

20 20 20 20 20
100

 Мероприятие Расходы, связанные с

добровольной сдачей

оружия

Федеральный

бюджет 0

0 0 0 0 0

0

Бюджет РА
0

20 20 20 20 20
100

 Мероприятие
Оказание поддержки

добровольным

формированиям и

гражданам по охране

общественного порядка

всего
9,1

0 0 0 0 0
9,1

Федеральный

бюджет
9,1

0 0 0 0 0
9,1

бюджет

Республики

Алтай

0

0 0 0 0 0

0

3 Подпрограмма

3
Развитие дорожно -

транспортного комплекса

муниципального

всего 13311,9 9763,6 0 0 0 0 23075,5

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

образования «Чойский

район»

бюджет

Республики

Алтай

13311,9 9763,6 0 0 0 0 23075,5

3.

1

Основное

мероприятие

Ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

бюджет

Республики

Алтай

9611,9 9763,6 0 0 0 0 19375,5

мероприятие

Субсидии на организацию и

проведение мероприятий к

Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941 –

1945 годов

всего
0 6076,5 0 0 0 0 6076,5

Бюджет

Республики

Алтай

0 6076,5 0 0 0 0 6076,5

мероприятие

Ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Всего
9611,9 3687,1     13299,0

Бюджет

Республики

Алтай

9611,9 3687,1     13299,0

Основное

мероприятие

Приобретение

специализированной

техники

бюджет

Республики

Алтай

3700 0 0 0 0 0 3700